
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

PORTARIA Nº 1469, DE 15 DE JUNHO DE 2016 

 

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º INCLUIR os servidores abaixo relacionados como membros da Comissão para 

elaboração do Plano Estratégico de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFB, cons-

tituída pela Portaria nº 714, de 23/03/2016: 

 

NOME SIAPE CAMPUS/REITORIA FUNÇÃO 

Ana Carolina Simões Lamounier 

Figueiredo dos Santos 

1609898 REITORIA Membro 

Patielle Santos de Araújo 2155817 São Sebastião Membro 

Raquel de Souza Barbosa Silva 1831075 São Sebastião Membro 

 

Art. 2º RETIFICAR a Portaria nº 714, de 23/03/2016, publicada no Boletim de Serviço 

no dia de 23/03/2016:  

 

ONDE SE LÊ: 
 

NOME SIAPE CAMPUS/REITORIA FUNÇÃO 

Carine da Costa Alencar 1862677 Taguatinga Membro 

 

LEIA-SE: 

 

NOME SIAPE CAMPUS/REITORIA FUNÇÃO 

Carine da Costa Alencar 1862677 Taguatinga Centro Membro 

        

   

  Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 15.06.2016 

 


